PAGE
5
Постановление администрации Озерского городского округа от 12.12.2023 № 3399

О внесении изменений в постановление от 21.12.2020 № 2902
«Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты
«Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации                                и в целях совершенствования оплаты труда п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа                      Челябинской области, утвержденное постановлением администрации Озерского городского округа от 21.12.2020 № 2902                                                                 (с изменениями от 31.08.2022 № 2483, от 06.12.2022 № 3335),                                    следующие изменения:

приложения №№ 1-4 изложить в новой редакции (приложения №№ 1-4).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления                                                     от 06.12.2022 № 3335 «О внесении изменений в постановление                                            от 21.12.2020 № 2902 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты                         «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания                            и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                            и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 12.12.2023 № 3399
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области

Размеры окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалифика ционные
уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалифика-ционный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии                               с Единым тарифно - квалификационным справочником работ                                    и профессий рабочих
	4046

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалифика ционные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалифика-ционный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии               с Единым тарифно-квалификационным справочником работ                   и профессий рабочих; водитель автомобиля
	5150

Примечания:

1. Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Определение наименований профессий рабочих производится                                  в соответствии с выпуском 1 «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства» Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, утвержденного постановлением Госкомтруда СССР                                    и Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 № 31/3-30.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 12.12.2023 № 3399
Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения                   «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	1 квалифика-ционный

уровень
	Менеджер по рекламе
	7933

Примечания:

1. Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

2. Определение должностей руководителей, специалистов и других служащих производится в соответствии с разделом I «Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых                               на предприятиях, в учреждениях и организациях» Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденного постановлением Министерства труда Российской Федерации                     от 21.08.1998 № 37.

3. Должность служащего «менеджер по рекламе» может быть предусмотрена в штатном расписании учреждения исключительно за счет приносящей доход деятельности.

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 12.12.2023 № 3399
Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения                     «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области

Профессиональные квалификационные группы должностей работников

печатных средств массовой информации
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»
	Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1
	2
	3

	1 квалифика-ционный уровень
	Технический редактор, корректор
	7933

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
	Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1
	2
	3

	1 квалифика-ционный уровень
	Корреспондент
	8399

Примечание: приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации».

	Приложение № 4

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 12.12.2023 № 3399
Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения                       «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, подведомственного администрации Озерского городского округа Челябинской области

Размеры должностных окладов по должностям руководителей,

не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ пп
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Директор
	16071

	2
	Главный бухгалтер
	12856